
Página 7Diário Oficial do MunicípioNATAL, TERÇA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2022

Abril Verde - Trabalhar, sim. Adoecer, não.

PORTARIA Nº. 979/2022-GS/SEMAD, DE 28 DE MARÇO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Natal, em 
conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário 
Oficial do Município, de 26 de janeiro de 2011 e processo nº. SEMAD-20220287899, 
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares a servidora FRANCISCA PEREIRA DE ALMEIDA, matrícula 
nº. 72.440-1, ocupante do cargo em comissão de Chefe do Setor de Acompanhamento da 
Execução Orçamentária, símbolo CS, da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, 
referente ao exercício 2021/2022, no período de 28/03/2022 a 26/04/2022.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seu efeito a 28 de 
março de 2022.
PEDRO PAULO DE M. MONTEIRO LOBATO CRUZ 
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas
Delegação - Port. 206/2020 - GS, de 31.01.2020

PORTARIA Nº. 978/2022-GS/SEMAD, DE 28 DE MARÇO DE 2022. 
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Natal, em conformidade 
com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município, 
de 26 de janeiro de 2011 e processo nº. SMG-20220274541,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, ocupantes de 
cargos de provimento em comissão da Secretaria Municipal de Governo - SMG, na forma seguinte: 

Nome Matrícula
Denominação de 

Cargo
Símb Exercício Período

CRISTIANE DOS SANTOS SILVA 
SALES

66.450-2
Chefe do Setor 

Financeiro
CS 2021/2022

11/04/2022 a 
25/04/2022 e 
11/07/2022 a 
15/07/2022

ELOÁ MORAIS DA NÓBREGA 65.613-5
Chefe do Setor de 
Apoio Logístico II

CS 2021/2022

04/04/2022 a 
13/04/2022 e 
01/09/2022 a 
20/09/2022

GEORGE MATHEUS DA SILVA 
PERES

72.895-2
Assistente do 

Cerimonial
CS 2021/2022

04/04/2022 a 
13/04/2022 e 
01/09/2022 a 
20/09/2022

JOÃO BATISTA DA FONSECA 66.347-6
Assistente Regional 

Leste
CS 2021/2022

01/04/2022 a 
30/04/2022

JORGE LUIZ DA CUNHA DANTAS 72.415-8
Coordenador de 
Gestão Integrada

DGA 2021/2022
06/04/2022 a 
05/05/2022

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seu efeito a partir de 
01 de abril de 2022.
PEDRO PAULO DE M. MONTEIRO LOBATO CRUZ 
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas
Delegação - Port. 206/2020 - GS, de 31.01.2020

PORTARIA Nº. 977/2022-GS/SEMAD, DE 28 DE MARÇO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Natal, em 
conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário 
Oficial do Município, de 26 de janeiro de 2011 e processo nº. SEMAD-20220288836, 
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares a servidora FERNANDA CUNHA LIRA LEITE, matrícula 
nº. 71.010-5, ocupante do cargo em comissão de Chefe da Assessoria Jurídica, símbolo DD, 
da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, referente ao exercício 2021/2022, no 
período de 16/05/2022 a 25/05/2022 e 17/10/2022 a 05/11/2022.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seu efeito a partir de 
16 de maio de 2022.
PEDRO PAULO DE M. MONTEIRO LOBATO CRUZ 
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas
Delegação - Port. 206/2020 - GS, de 31.01.2020

PORTARIA Nº. 976/2022-GS/SEMAD, DE 28 DE MARÇO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Natal, em 
conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário 
Oficial do Município, de 26 de janeiro de 2011 e processo nº. SMG-20220274452, 
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares ao servidor FRANCISCO CANINDE DA SILVA, 
matrícula nº. 73.090-7, ocupante do cargo em comissão de Encarregado de Serviços, 
símbolo ES, do Gabinete do Prefeito - GAPRE, referente ao exercício 2021/2022, no período 
de 01/04/2022 a 30/04/2022.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seu efeito a partir de 
01 de abril de 2022.
PEDRO PAULO DE M. MONTEIRO LOBATO CRUZ 
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas
Delegação - Port. 206/2020 - GS, de 31.01.2020 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 019/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.016/2022
PROCESSO Nº 007151/2021-33
VIGÊNCIA: 01 (UM) ANO, a contar da data de sua publicação.
AVISO AOS INTERESSADOS: A Secretária Municipal de Administração – SEMAD, no uso de 
suas atribuições legais, torna público, consoante previsto na Lei 8.666/93, o Registro de 
Preços para aquisição de produtos formulados para nutrição enteral e oral – alimentação 
especializada – fórmulas infantis especiais, para os órgãos e entidades da Administração 
Direta e Indireta do Município de Natal.
Empresa: Cirúrgica Bezerra Distribuidora LTDA-CNPJ: 02.800.122/0001-98-Fone: (84) 3216-3970
E-mail: licitacoes.cirurgicabezerra@gmail.com-END.: Rua São José, nº 1523, Dix-Sept Rosado
Natal /RN – CEP: 59.031-630-Banco do Brasil: AG: 0022-1 / CC: 105.275-6

Item Especificação Unid. Quant. Valor Unitário

01

Fórmula infantil hipoalergênica à base de proteína do soro 
do leite extensamente hidrolisada com lactose. Isento de 
sacarose e glúten. Dizeres de rotulagem, composição 
nutricional, data de fabricação e prazo de validade; 
embalagem com 400 g e registro no ministério da saúde.
MARCA: Aptamil Pepti/ Danone

Lata 8.000 R$55,00

02

Fórmula infantil hipoalergênica à base de proteína do soro do 
leite extensamente hidrolisada, com DHA, ARA e nucleotídeos. 
Isento de lactose, sacarose e glúten. Dizeres de rotulagem, 
composição nutricional, data de fabricação e prazo de 
validade; embalagem com 400g e registro no ministério da 
saúde.
MARCA: Pregomin Pepti/ Danone

Lata 8.000 R$76,00

04

Fórmula infantil elementar em pó, a base de 100% de 
aminoácidos livres, isenta de sacarose, lactose e glúten, 
indicada desde o nascimento p/ alergia a proteína do leite de 
vaca, a soja, múltiplos alimentos e a hidrolisados protéicos. 
Dizeres de rotulagem, composição nutricional, data de 
fabricação e prazo de validade;embalagem com 400g e 
registro no ministério da saúde.
MARCA: Neocate LCP/ Danone

Lata 10.000 R$108,00

05

Alimento a base de 100% aminoácidos livres para situações 
metabólicas especiais para Nutrição Enteral/ Oral sabor 
baunilha ou morango formulado para portadores de alergias 
a proteína do leite de vaca e soja. MARCA:  Neoforte/ Danone

Lata 1.500 R$120,00

06

Fórmula infantil polimérica, para lactentes desde o 
nascimento. Nutricionalmente completa, 1.0 cal/ml, com 
prebióticos, DHA e ARA. Indicada para recuperação de peso e 
crescimento de lactentes, cardiopatas, desnutrição, paralisia 
cerebral.  Dizeres de rotulagem, composição nutricional, data 
de fabricação e prazo de validade;embalagem com 400g e 
registro no ministério da saúde.
MARCA: Infatrini Po/ Danone

Lata 800 R$110,00

CADASTRO DE RESERVA 
Itens 01, 02, 04: Não houve adesão ao cadastro de reserva.
Itens 05 e 06: Sem fornecedores aptos à formação do cadastro de reserva.

Natal(RN), 04 de Abril de 2022. 
Adamires França-Secretária Municipal de Administração

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 016/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.020/2022
PROCESSO Nº 007418/2021-92
VIGÊNCIA: 01 (UM) ANO, a contar da data de sua publicação.
AVISO AOS INTERESSADOS: A Secretária Municipal de Administração – SEMAD, no uso de 
suas atribuições legais, torna público, consoante previsto na Lei 8.666/93, o Registro de 
Preços para  aquisição de análogos de insulina degludeca, para os órgãos e entidades da 
Administração Direta e Indireta do Município de Natal.
Empresa: Novo Nordisk Farmacêutica do Brasil LTDA-CNPJ: 82.277.955/0007-40-Fone: (11) 3868-
9092/ 97441-4398 / 94336-1227-E-mail: vendaspublico@novonordisk.com-End.: Rua Francisco 
Munoz Madrid, nº 625, Armz 105 e 106, Roseira de São Sebastião-São José dos Pinhais/PR – CEP: 
83.070-152-Banco do Brasil: AG: 3320-0 / CC: 6493-9

Item Especificação Unid. Quant. Valor Unitário

01
Insulina Degludeca 100U/mL
MARCA: Tresiba
Flex Touch

Caneta 35.000 R$105,92

CADASTRO DE RESERVA 
Item 01: Não houve adesão ao cadastro de reserva.

Natal(RN), 04 de Abril de 2022. 
Adamires França-Secretária Municipal de Administração 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 007821/2021-76 - SMS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.038/2022-SRP
O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, localizada na Rua Santo 
Antônio, 665, Cidade Alta, CEP: 59.025-520, Natal/RN, telefone (84) 3232-4985, nesta 
Capital, torna público que o Pregão Eletrônico nº 24.038/2022-SRP, cujo objeto é o registro 

eudenise.silva
Highlight




